Протокол № 9

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

19 мая 2022 года                                                                  Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Некрасова Н. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О.С. – директор школы

3. Бортникова Г.В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Подолякина Ирина – обучающаяся 11 класса

9. Бакланова Анастасия– обучающаяся 10 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

11.  Аргунова Н. Н. – представитель Учредителя

Повестка дня:

1. О подготовке школы к ремонту на новый 2022-2023 учебный год.

2. О результатах ярмарки.

По первому вопросу выступила председатель Управляющего Совета

школы Некрасова Н. В., которая проинформировала, что родители

предложили оказать помощь в проведении косметических ремонтных работ

по кабинетам школы (генеральная уборка кабинетов, покраска

подоконников, ремонт школьной мебели).

Результаты голосования:

За - 11, против -, воздержались -.

Решение по первому вопросу:

1. Принять данную информацию к сведению.

По второму вопросу слушали информацию заместителя директора

Богатыреву М. В., которая сообщила, что в ходе проведения традиционной

весенней ярмарки были выручены денежные средства в сумме 63174 рубля

(шестьдесят три тысячи сто семьдесят четыре рубля) (таблица по итогам

ярмарки прилагается). Членами Управляющего Совета Прудниковой Н. Ю. и

Некрасовой Н. В. было предложено потратить вырученные деньги на

благоустройство школьного двора. Сумма 63174 рубля (шестьдесят три

тысячи сто семьдесят четыре рубля) распределена следующим образом

(списки и товарные накладные прилагаются):

- денежные премии за участие в ярмарке – 2800 рублей (две тысячи

восемьсот рублей) (ведомость на получение денежных средств прилагается);

- канцелярские товары – 6731 рубль (шесть тысяч семьсот тридцать один

рубль);

- услуга легкового шиномонтажа – 2200 рублей (две тысячи двести рублей);

- расходные материалы – 11674 рубля (одиннадцать тысяч шестьсот

семьдесят четыре рубля);

- благоустройство территории (лента бордюрная для газонов, удобрение для

цветов, геотекстиль, саженцы, фигуры садовые, семена райграса

пастбищного) – 12960 рублей (двенадцать тысяч девятьсот шестьдесят

рублей);

- сувениры на выпускной бал – 1120 рублей (одна тысяча сто двадцать

рублей);

- затраты на методические мероприятия – 8939 рубля (восемь тысяч

девятьсот тридцать девять рублей);

- диэлектрический резиновый коврик – 1810 рублей (одна тысяча восемьсот

десять рублей);

- гуманитарная помощь – 6970 рублей (шесть тысяч девятьсот семьдесят

рублей);

- фал ТИП-1, шнур резиновый – 1960 рублей (одна тысяча девятьсот

шестьдесят рублей);

- платеж госпошлины за мусор – 1010 рублей (одна тысяча десять рублей);

- клеенка – 1350 рублей (одна тысяча триста пятьдесят рублей);

- венок на возложение к празднику 9 мая – 2000 рублей (две тысячи рублей);

- стройматериалы – 1650 рублей (одна тысяча шестьсот пятьдесят рублей).

Структурное подразделение: Детский сад «Аленушка» выручили 10722

рубля (десять тысяч семьсот двадцать два рубля). Вырученные средства

потрачены следующим образом (списки и товарные накладные прилагаются):

- денежные премии за участие в ярмарке: 1500 рублей (одна тысяча пятьсот

рублей);

- лак – 685 рублей;

- замок навесной – 480 рублей;

- логотип детского сада – 1100 рублей;

- хозяйственные товары – 611 рублей;

- корм для рыбок – 570 рублей;

- коврик массажный – 299 рублей;

- распечатка фото – 1280 рублей

- призы за участие в муниципальном конкурсе «Мозаика детства» – 344

рубля;

- валик меховой – 340 рублей;

- лента малярная – 300 рублей;

- перекидная демосистема настенная – 3213 рублей.

Результаты голосования:

За – 13, против -,   воздержались -.

Решение по второму вопросу:

1. Данную информацию принять к сведению и утвердить.

Председатель Управляющего Совета:                 /Н. В. Некрасова/

Секретарь:                 /Н. В. Лазаренко/